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Pressemeddelelse 
 

Nyt Udsalg i alle afskygninger 
 

Politik, kærlighed og kriminalitet er stadig temaerne i Peder Munch 
Hansens omarbejdede debatroman Udsalg, som nu kommer i 2. 
udgave som bog og samtidig som e‐bog. I forhold til den første 
udgave er der sket en række ændringer først og fremmest af de 
politiske afsnit. De har nu fokus på politiske ændringer i Danmark fra 
slutningen af 70’erne og Gorbatjovs betydning for generelle politiske 
ændringer. 
 

– Det har slået mig, hvor omfattende Sovjetunionens tidligere leder 
Gorbatjovs kritik af forholdene i de socialistiske lande egentlig var, 
efter han kom til magten i midten af 80’erne. Hans kritik var ikke med i 
første udgave af Udsalg, men jeg finder, at hans tale om ligemageri, 
snyltere og vægt på at løse problemer i stedet for ideologiske 
diskussioner passer godt til den udvikling, vi også har set hos os. 
Gennem de seneste år og i valgkampen har vi jo ikke set store krav fra Socialistisk Folkeparti om en 
socialistisk indretning af samfundet, men netop i stedet løsning af problemet, siger forfatter Peder Munch 
Hansen om den nye udgave af sin debatroman Udsalg, der udkommer på Skriveforlaget den xx. september. 
    
Ideologier er forsvundet 
Peder Munch Hansen skildrer i den ny udgave politologers debat om den betydning, afideologiseringen har 
haft for hele vort politiske system. De politiske partier er ændrede, så medlemmerne spiller en mindre 
rolle, og eksperter og meningsmålinger får større betydning for deres konkrete politik. 
  Bogen følger udviklingen i to brødres miljøer, det politiske og det kriminelle med trafficking og narko og 
ungdomsbander. 
  – Den organiserede kriminalitet er langt mere omfattende, end jeg tror, de fleste ved. Det russiske 
indenrigsministerium skønnede i 1994, at 25 procent af det russiske BNP stammede fra kriminelle gruppers 
aktiviteter. I skildringen af den kriminelle brors miljø og prostitution har jeg også villet vise det 
kammeratskab, der kan være i disse særlige ”familier“. Kriminalitet bliver for mange unge en karrierevej, 
siger Peder Munch Hansen. 
   

Peder Munch Hansen stiller gerne op til interview. Kontakt via e‐mail pedermunch.hansen@sfr.fr. 
Se desuden vedlagte miniinterview med forfatteren. 
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